
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №2» города Буинска Буинского муниципального района Республики Татарстан 

 

 

 

   

П Р И К А З 

 

 «Об организации наставничества в МБОУ «Лицей №2» города Буинска Буинского 

муниципального района Республики Татарстан» на 2024-2025 учебный год» 

 
В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами по 

вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных профессиональных навыков, 

повышения профессионального уровня в первые годы работы в ОУ после получения 

педагогического образования на 2024-2025 учебный год 
 

приказываю: 

1. Утвердить: 

- Список наставнических пар  (Приложение 2.) 

-Дорожную карту по реализации Положения о системе наставничества (Приложение 1.); 

-База данных наставнических пар на 2024-2025 учебный год (Приложение 3.); 

-форму индивидуального образовательного маршрута, наставляемого (Приложение 4.); 

-форму индивидуального плана наставника (Приложение 5.) 

2. Назначить: координатора –зам. директора по УР Корунову О.В. и куратора –зам.директора 

по УР   Овчинникову Г.И.- лиц, ответственных за организацию деятельности по реализации 

целевой модели наставничества в МБОУ «Лицей №2» г. Буинска БМР РТ 

4.Назначить наставников и внести необходимые данные в муниципальную базу наставников. 

5.Педагогам –наставникам: Горбуновой Г.А., Алиулловой Р.Р., Хайруллиной Л.З., Николаевой 

М.М., Валиахметовой А.К., Гималиеву А.А., Мулеевой А.Ю.:  

-разработать индивидуальный план наставника, 

-обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании положения о 

наставничестве в рамках индивидуального плана наставника в течение 2024-2025 уч. года; 

--Наставнику и наставляемому совместно разработать Индивидуальные образовательные 

маршруты наставляемых (ИОМ) 

-предоставить отчет о результатах наставничества на итоговом педагогическом совете  

6. Наставляемым педагогам: Грачевой Е.Н., Сафроновой Я.В., Юркину Н.А., Аитову А.И., 

Касымовой Л.Р., Шакуровой И. Р. 

-обеспечить выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана 

взаимодействия с наставником. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Лицей №2» 

 города Буинска БМР РТ                                                     Л.В. Абрамова 

 
Ознакомлены:                                                                          Овчинникова Г.И. 

                                              Корунова О.В. 

Учителя-наставники:                                                               Валиахметова А.К. 

                                                 Хайруллина Л.З. 

                                                Алиуллова Р.Р. 

                                                 Горбунова Г.А. 

                                                Мулеева А.Ю.. 

                                                  Николаева М.М. 

Молодые специалисты:                                                            Сафронова Я.В. 

                                              Егорова Л.А. 

                                                  Касымова Л.Р.              

                                              Юркин Н.А. 

                                           Аитов А.И. 

                                              Грачева Е.Н.                                                       

№ док Дата 

104 о/д 31.08.2024 


